
Dodatek c. 1
ke Kupní smlouvě č. 2019/2/0007

Článek I.
Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu 
A, vložka 75859
Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov
Ing. Jánem Dzurendou, ředitelem odštěpného závodu
242 72 523
CZ24272523

Název:

Zapsán:

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Telefon:
E-mail:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech ekonomických:

Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „kupující")

Název:

Zapsán:

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jec náni:

DOWELL spol. s r.o.,

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu 
C, vložka 39071
Praha 5, B.Hofmeisterové 955, PSČ 156 00 
Ing. Alexandrem Staňkem, jednatelem společnosti 
639 92 353 
CZ63992353

Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručováni Korespondence:

DOWELL spol. s r.o. 
B.Hofmeisterové 955 
156 00 Praha 5 

(dále jen „prodávající")



se v souladu s čl. XIII odst. 3 smlouvy č. 2019/2/0007 (dále jen „smlouva") dohodly 
na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek").

II.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je úprava identifikačních údajů osob oprávněných k jednání
ve věcech technických a úprava smluvního vztahu, vzhledem k trvání pandemie „koronaviru" 
SARS-CoV-2 a z ní plynoucích překážek plnění.

III.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je úprava identifikačních údajů osob oprávněných k jednání 
ve věcech technických uvedených v čl. I smlouvy a úprava čl. XI smlouvy.

IV.
Změny a doplňky

Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy:

1. Identifikační údaje osob oprávněných k jednání ve věcech technických uvedené 
v čl. I smlouvy se mění tak, jak je uvedeno v čl. I tohoto dodatku.

2. Čl. XI bude doplněn o:

Odst. 5. v následujícím znění:
Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které 
nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti 
z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana 
takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době 
vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek 
předpokládala.

Odst. 6. v následujícím znění:
Za překážky dle odst. 5. tohoto článku smlouvy se pro účely této smlouvy výslovně 
považuje pouze pandemie „koronaviru“ SARS-CoV-2, respektive překážky plnění, 
které vzniknou na základě příčinné souvislosti s uvedenou pandemií.

Odst. 7. v následujícím znění:
Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle 
této smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny se neprodleně o těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat 
a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou 
oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni 
v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany 
v co nejkratší době. V případě porušení této povinností spolupracovat kteroukoliv 
smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této 
smlouvy.

Odst. 8. v následujícím znění:
V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují

kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.



Odst. 9. v následujícím znění:
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

Odst. 10. v následujícím znění:

Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je smluvní 
strana povinna objektivně prokázat.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy včetně jejich příloh, neupravené tímto dodatkem, se nemění 
a zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je sepsán a podepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
jedno vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající.

3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které 
by uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou 
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších dodatků.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.

Ve Vyškově dne: //g. fyýZ/í 

Za kupujícího:

V Praze dne: 4 ^ /

Za prodávajícího:


